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Uusi rotaryvuosi on lähtenyt taas käyntiin. Olemme nyt palaamassa entiseen

kokouspaikkaamme Suomalaiselle Pohjalle. Olen neuvotellut ravintolan kanssa

siitä, että saisimme lounaan kokoushuoneeseen, koska siitä olisi luontevampaa

siirtyä kokousasioihin. Ehdoksi on asetettu, että ruokailijoita olisi pääsääntöisesti

noin 20, sillä vähäisempi osallistuminen olisi ravintolalle tappiollista. Läsnäolon

vakiinnuttaminen tuohon määrään olkoon koko jäsenistön tavoite ja ohje.

Klubimme kotisivuja on tarkoitus uusia piirin yhteisen pohjan kaltaiseksi, jotta

kaikki voisivat nähdä, mitä klubissa on tapahtunut ja tapahtuu. Olen jo jakanut

kaikille syksyn ohjelman ja pyytänyt tallentamaan sen joko tietokoneelle tai

puhelimeen. Viikoittain kyllä lähetän viestejä kokouksista ja muista klubia

koskevista asioista, jotta jokainen on ajan tasalla asioistamme.

Ensimmäinen tapaaminen on Samppalinnan kesäteatterissa vetävän musikaalin

merkeissä. Toivotan kaikille hyvää elokuuta ja alkanutta rotaryvuotta.
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Pekka Mäkinen

Presidentin terveiset



Kokoustettiin taas Pohjalla, kotipesässä. Ravintola vaatii 20 osanottajaa, jotta

kattavat lounaan kokoustilaan. Nyt onnistuttiin täpärästi! Lounaan hinta on

15,50€, sisältäen myös kahvin ja makean. Tottumaton kasööri laskutti lisähintaa

kahvista ja makeasta. Asia korjattiin kokouksen päättyessä.

Presidentti Pekka avasi kokouksen lausumalla Kai Niemisen runon

johtajuudesta. Sillä hän viittasi edessä olevaan presidenttipeliin.

Nuorisovaihtoasiamies Petri kertoi ranskalaisen vaihtarin saapuneen ja

aloittaneen koulun SYK:ssa. Veli Jarkko Ruohola totesi, että on hienoa olla taas

Pohjalla! Kunniajäsen Timo Aalto-Setälä ilmoitti, että hänellä ei enää ole

ajokorttia ja liikkuminen on niin vaikeaa, että hän ei enää pysty käymään

kokouksissa.

Esitelmän piti Valonian energia-asiantuntija Liisa Harjula. Hänen esityksensä

otsikko oli ”Kestävä kehitys ja hiilijalanjälki”. Valonia on Varsinais-Suomen

kuntien yhteinen asiantuntijaorganisaatio, joka on erikoistunut ympäristö- ja

energia-asioihin ja kestävään kehitykseen. Se toimii osana Varsinais-Suomen

liittoa. Valonia auttaa toiminta-alueensa kuntia, yrityksiä ja asukkaita

pienentämään hiilijalanjälkeään ja parantamaan ympäristövastuullisuuttaan.

Henkilöitä on 15-20, määrä ja asiantuntemus vaihtelee projektien mukaan. 

Kuntien tarpeet ovat Valonian työn lähtökohta.

Kokous 18.8.2023
Läsnäolo: Omia veljiä 19 + esitelmän pitäjä



Käytämme vuosittain luonnonvaroja runsaasti yli varojemme. Ylikulutus on syy

sekä luontokadolle että ilmastonmuutokselle. Erilaisia kuluttamisen

ympäristövaikutuksia kuvaavia mittareita on useita. Kaikki mittarit kertovat, että

kulutamme liikaa.

YLIKULUTUSPÄIVÄ on laskennallinen päivä, jona ihmisten ekologinen jalanjälki

ylittää maapallon biokapasiteetin, eli kyvyn tuottaa uusiutuvia luonnonvaroja ja

käsitellä fossiilisten polttoaineiden käytön aiheuttamia kasvihuonekaasupäästöjä.

Maailman ylikulutuspäivä on vuosia pysynyt heinä-elokuun vaihteessa. Suomen

ylikulutuspäivä oli vuonna 2022 maaliskuun 31. päivä!

Hiilijalanjälki tarkoittaa jonkin tuotteen, toiminnan tai palvelun aiheuttamaa

ilmastokuormaa, eli sitä, kuinka paljon kasvihuonekaasuja tuotteen tai toiminnan

elinkaaren aikana syntyy. Hiilijalanjäljen voi laskea myös omalla elämäntavalle.

Ekologinen selkäreppu laskee tuotteen kaikki ympäristövaikutukset, myös

tarvittava maa-alan.

Hiilikädenjälki tarkoittaa sitä positiivista vaikutusta, jonka jokainen meistä voi

jättää  käyttäessään ja edistäessään kestäviä ratkaisuja.

Kuluttamisen ja kestävyyden arviointi



tieliikenne 27%

maatalous 16%

kulutussähkö 10%

kaukolämpö 9%

työkoneet 8%

öljylämmitys 6%

asuminen 20%

liikenne ja matkailu 29%

muu kulutus 33%

ruoka 18%

Viisi prosenttia tai alle edustivat mm. teollisuus, jätteiden käsittely ja

sähkölämmitys. V-S:ssä kaukolämmön ja muun lämmityksen päästöt olivat

vuosina 2005-2021 vähentyneet enemmän kuin muissa Suomen kunnissa

keskimäärin.

Vuonna 2021 V-S:n asukkaan päästöt vuodessa olivat 5,3 tonnia.

SITRA laski vuonna 2018 keskivertosuomalaisen hiilijalanjäljen.

Se oli 10 300kg / vuosi.

Se jakautuu

Asumisen suurimmat päästölähteet ovat sähkö ja lämmitys.

Liikenteessä ylivoimaisesti merkittävintä osaa esittää henkilöautoilu.

Muu kulutus sisältää vapaa-ajan palvelut, mökkeilyn, lemmikit ja kodin

kulutustavarat. 

Suurin osa ruoan ympäristövaikutuksista syntyy alkutuotannossa.

VARSINAIS-SUOMEN PÄÄSTÖT (2021)

TÄRKEIMMÄT



Presidentin suru-uutiset
Timo Aalto-Setälä nukkui pois 25.8.2023



Tilaisuuden aluksi presidentti Pekka kertoi suru-uutisen. Kunniajäsenemme Timo

Aalto-Setälä on menehtynyt. Pidimme hiljaisen hetken hänen muistokseen.

Alpakkatilan emäntä Mira Tiinus kertoi meille alpakoista yleensä ja omista

erikseen. Alpakka on Etelä-Amerikkalainen villantuotantoon jalostettu

kamelieläin. Sen pääasiallinen kantamuoto on vikunja. Alpakka ei siis ole ollut

koskaan villinä. Alpakkaa on kahta päätyyppiä, pörröinen ”huacay” ja

suoravillainen ”suri”. Ensin mainittu pärjää Suomen oloissa talvellakin. Alpakan

perusvärejä on 22, villassa käytetään luonnonmukaisia värejä. Laama on

kehitetty guanakosta ja sitä käytetään juhtana.

Kokous 25.8.2023
Avectilaisuus pidettiin Holvin alpakkatilalla
Tortinmäessä. Paikalle oli saapunut 16 henkeä - 9 veljeä
ja 7 avecia.



Täysikasvuisen alpakan säkäkorkeus on alle metrin ja paino 60-80kg. Alpakka

lisääntyy hitaasti, kantoaika on 11kk ja vasoja syntyy yksi. Sukupuun omaavan

alpakan hinta on 5000-10 000€. Alpakka tulee toimeen 1,5kg kuivalla

heinällä/vrk ja niitä on helppo tarhata. Suomessa alpakoita on tarhattu vuodesta

2002.

Holvin tilalla on 10 alpakkaa, jotka kaikki ovat uroksia, ”poikia”. Sekatarhaus ei

onnistu, koska alpakalla ei ole kiimaa. Lauman johtaja on 6-vuotias Urho ja

kakkosmies on 5-vuotias Rami. jokainen eläin erottuu omana luonteenaan.

Alpakat elävät n. 20-vuotiaiksi. Alpakan liha on maukasta ja vähärasvaista.

Alpakat keritään kerran vuodessa. Villaa tulee n 5-12kg/yksilö. Australialainen

Chris käy keritsemässä pääosan suomalaisista alpakoista. Nopeus on valttia!

Saimme syöttää pojille tilan mahtavista marja-aroniapensaista leikattuja oksia.

Osalle maistui vain lehdet, osa söi myös marjat. Alpakat eivät yleensä pidä

koskettelusta, muuten ne sietävät ihmistä hyvin.

Lounas, grillimakkaraa, karjalan piirakoita, kahvia ja torttua nautittiin luonnossa

grillikodassa ja alpakkatarhassa. Pikku puodista oli mahdollisuus ostaa

alpakkatuotteita. Oli kyllä mielenkiintoinen ja hauska tapahtuma, ilmakin oli meille

suosiollinen. Kiitoksia vaan pressalle!




